Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Березовская средняя общеобразовательная

школа имени С.Н. Климова"

Приказ
с. Березовка

 «30» мая 2024 года                                                                                       №86

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)»

      Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от 08.05.2024 г. № 1445 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Труд (технология)», приказа управления образования Борисовского

района от 27.05.2024 г. №302 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Труд (технология)» приказываю:

1. Разработать «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд

(технология)» - ответственный директор Хуторная Н.А.

2. Назначить ответственного за введение учебного предмета «Труд

(технология) в школе – Алейник К.И.

3. Разработать и утвердить план мероприятий по введению учебного

предмета «Труд (технология)» - ответственный заместитель директора

Пирогова И.С.

4. Организовать обновление локальной учебно-методической

документации - ответственный заместитель директора Пирогова И.С.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 МБОУ "Березовская СОШ

им. С.Н. Климова"                                                                       Н.А. Хуторная

С приказом ознакомлены:

Алейник К.И.                                        Пирогова И.С.

Дорожная карта МБОУ «Березовская СОШ им. С.Н. Климова» по введению учебного предмета «Труд (технология)»

№
п/п

Наименование/ описание мероприятия Срок исполнения Ответственный

Организация образовательного процесса

1

Внести изменения в основные образовательные
программы в части учебного предмета «Труд (технология)»

25 июня 2024 года Хуторная Н.А. – директор;
Алейник К.И. – учитель
труда (технологии);
Учителя начальных
классов: Золотарева О.С.,
Бугаева Л.И., Лутай И.А.,
Климова Н.М.

2

Организовать работу по оснащению кабинетов учебного
предмета «Труд (технология)» требованиям приказа от 6
сентября 2022 года № 804 «Об утверждении перечня
средств обучения и воспитания, соответствующих
современным условиям обучения, необходимых при
оснащении общеобразовательных организаций в целях
реализации мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования».

31 августа 2024 года Хуторная Н.А. – директор;
Ковальчук А.Н. –
заведующий хозяйством.

Обеспечение кадровых вопросов

3
Обеспечить прохождение курсов повышения
квалификации по ДПППК «Учитель учебного предмета
«Труд (технология)»

6 июня – 9 августа 2024
года

Алейник К.И. – учитель
труда (технологии).

Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд (технология)»

4

Осуществлять информирование общественности по
вопросам введения учебного предмета «Труд (технология)»
с использованием Интернет-ресурсов, методических и
научно-методических изданий, средств массовой
информации

31 августа 2024 года Алейник К.И. – лаборант
ИКТ;
Саенко А.С. – советник
директора.

		2024-05-31T14:08:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.Н.КЛИМОВА"